
 
 
 
 
 

 
 

Akce je pořádána Národním orgánem pro koordinaci v rámci projektu:  
OPTP 2014 - 2020, položka určená pro projekt Organizační zajištění DoP CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_001/0000011, 2. etapa. 

MINISTERSTVO PRO MÍSTNÍ ROZVOJ ČR   •   Staroměstské náměstí 6, 110 15 Praha 1   •   tel.: +420 224 861 111   •     IČ: 66 00 22 22   •    www.mmr.cz    •   www.dotaceEU.cz 
 

1 

 

 

 

 

 

NÁRODNÍ STÁLÁ KONFERENCE 

 

 

 

 

SOUBOR USNESENÍ 
z 6. zasedání Národní stálé konference 

 

 

 

 

 

 

 

 

Datum zasedání: 23. března 2017 

Místo:  Praha 

 

 

Je povinností příjemce vyhodnotit rizika přijímaných doporučení pro jejich realizaci.  

http://www.dotaceeu.cz/


 
 
 
 
 

 
 

Akce je pořádána Národním orgánem pro koordinaci v rámci projektu:  
OPTP 2014 - 2020, položka určená pro projekt Organizační zajištění DoP CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_001/0000011, 2. etapa. 

MINISTERSTVO PRO MÍSTNÍ ROZVOJ ČR   •   Staroměstské náměstí 6, 110 15 Praha 1   •   tel.: +420 224 861 111   •     IČ: 66 00 22 22   •    www.mmr.cz    •   www.dotaceEU.cz 
 

2 

 

 

Usnesení Národní stálé konference č. NSK-1/2017  

Věc: Projekt MEDUIN II 

 

Národní stálá konference  

I. doporučuje nejen nositelům / ZS ITI, ale i řídicím orgánům nadále spolupracovat s experty 

projektu MEDUIN II v rámci tematických konzultací. 
 

 

 
přílohy:  bez příloh 

 

 

 

Usnesení Národní stálé konference č. NSK-2/2017  

Věc: Integrované nástroje ITI a IPRÚ 

 

Národní stálá konference 

I. bere na vědomí informace o aktuálním stavu implementace integrovaných nástrojů 

na úrovni nositele (ITI i IPRÚ) a zprostředkujícího subjektu EFRR pro ITI včetně informací 

od řídicích orgánů. 

 

přílohy:  bez příloh 

 

 

 

 

http://www.dotaceeu.cz/


 
 
 
 
 

 
 

Akce je pořádána Národním orgánem pro koordinaci v rámci projektu:  
OPTP 2014 - 2020, položka určená pro projekt Organizační zajištění DoP CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_001/0000011, 2. etapa. 

MINISTERSTVO PRO MÍSTNÍ ROZVOJ ČR   •   Staroměstské náměstí 6, 110 15 Praha 1   •   tel.: +420 224 861 111   •     IČ: 66 00 22 22   •    www.mmr.cz    •   www.dotaceEU.cz 
 

3 

 

Usnesení Národní stálé konference č. NSK-3/2017  

Věc: Spolupráce řídicích orgánů a měst 

 

Národní stálá konference  

I. doporučuje řídicím orgánům a městům nadále spolupracovat při přípravě výzev pro 

integrované projekty a v případě zapojení ZS ITI i na přípravě hodnotících kritérií výzev ZS 

ITI. 

 

přílohy:  bez příloh 

 

 

 

Usnesení Národní stálé konference č. NSK-4/2017  

Věc: Odůvodnění potřeb a požadavků území 

 

Národní stálá konference 

I. doporučuje regionálním stálým konferencím konkrétně odůvodnit potřeby / požadavky 

území, aby byla vedena věcná diskuze o možném vypsání nových dotačních titulů či 

úpravách stávajících. 

 
 

přílohy:  bez příloh 

  

http://www.dotaceeu.cz/


 
 
 
 
 

 
 

Akce je pořádána Národním orgánem pro koordinaci v rámci projektu:  
OPTP 2014 - 2020, položka určená pro projekt Organizační zajištění DoP CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_001/0000011, 2. etapa. 

MINISTERSTVO PRO MÍSTNÍ ROZVOJ ČR   •   Staroměstské náměstí 6, 110 15 Praha 1   •   tel.: +420 224 861 111   •     IČ: 66 00 22 22   •    www.mmr.cz    •   www.dotaceEU.cz 
 

4 

 

Usnesení Národní stálé konference č. NSK-5/2017  

Věc: Územní dimenze v národních dotačních titulech 

 

Národní stálá konference  

I. doporučuje resortům zohlednit územní dimenzi v dotačních titulech a zveřejňovat 

informace o podpořených projektech v IS CEDR III v dostatečném detailu, aby bylo možné 

územní dimenzi z národních dotačních titulů monitorovat a vyhodnotit. 

 

 
přílohy:  bez příloh 

 

 

 

Usnesení Národní stálé konference č. NSK-6/2017  

Věc: Zpětná vazba ŘO na podněty RSK 

 

Národní stálá konference  

I. bere na vědomí zpětnou vazbu řídicích orgánů k podnětům z RSK. 

 

 
přílohy:  Vypořádání podnětů RSK (příloha zápisu č. 4) 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

http://www.dotaceeu.cz/


 
 
 
 
 

 
 

Akce je pořádána Národním orgánem pro koordinaci v rámci projektu:  
OPTP 2014 - 2020, položka určená pro projekt Organizační zajištění DoP CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_001/0000011, 2. etapa. 

MINISTERSTVO PRO MÍSTNÍ ROZVOJ ČR   •   Staroměstské náměstí 6, 110 15 Praha 1   •   tel.: +420 224 861 111   •     IČ: 66 00 22 22   •    www.mmr.cz    •   www.dotaceEU.cz 
 

5 

 

Usnesení Národní stálé konference č. NSK-7/2017 

Věc: Zpětná vazba ŘO na podněty RSK 

 

Národní stálá konference  

I. vyzývá řídicí orgány k poskytování zpětné vazby na podněty RSK a poskytování informací 

o využití výstupů mapování RSK, a to zpravidla do 1 měsíce od obdržení podnětů či výstupů 

od sekretariátu NSK. 

 

 

přílohy:  bez příloh 

 

 

 

 

 
Usnesení Národní stálé konference č. NSK-8/2017 

Věc: Doplnění zástupce MŠMT do PS vzdělávání 

 

 

Národní stálá konference  

 
I. doporučuje Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy doplnit své zástupce do PS 

vzdělávání a zajistit nominaci zástupce NIDV. T: 28. 4. 2017 

 

 
přílohy:  bez příloh 

 

 

 

 

http://www.dotaceeu.cz/


 
 
 
 
 

 
 

Akce je pořádána Národním orgánem pro koordinaci v rámci projektu:  
OPTP 2014 - 2020, položka určená pro projekt Organizační zajištění DoP CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_001/0000011, 2. etapa. 

MINISTERSTVO PRO MÍSTNÍ ROZVOJ ČR   •   Staroměstské náměstí 6, 110 15 Praha 1   •   tel.: +420 224 861 111   •     IČ: 66 00 22 22   •    www.mmr.cz    •   www.dotaceEU.cz 
 

6 

 

Usnesení Národní stálé konference č. NSK-9/2017 

Věc: 2. výzvy OP ŽP SC 2.1 

 

Národní stálá konference 

I. vyzývá řídicí orgán OP ŽP 

a. k zaslání dopisu všem krajům, kterým bude garantováno, že případné nenaplnění 

indikátoru z důvodu struktury podaných žádostí, který byl krajům stanoven ve 

2. výzvě pro kraje v rámci SC 2.1, PO2 OPŽP, nebude sankciováno. T: 20. 4. 2017 

b. ke zohlednění požadavku ad I.a v rozhodnutí o poskytnutí dotace, 

c. k co nejdřívějšímu zahájení jednání s kraji ohledně stanovení termínu pro vyhlášení 

výzvy, resp. termínu pro příjem žádostí fyzických osob na úrovni krajů v rámci 

2. výzvy SC 2.1, PO2 OPŽP. 

II. bere na vědomí nesouhlas krajů se způsobem stanovení termínu pro vyhlášení výzvy, 

resp. termínu pro příjem žádostí fyzických osob na úrovni krajů v rámci  

2. výzvy SC 2.1, PO2 OPŽP 

 

 

přílohy:  bez příloh 
 

 

Usnesení Národní stálé konference č. NSK-10/2017 

Věc: Doporučení pro další činnost 

 

Národní stálá konference 

I. bere na vědomí doporučení RSK pro její další činnost, 

II. ukládá sekretariátu NSK konkretizovat jednotlivá doporučení pro členy regionální komory 

NSK, 

III. vyzývá členy regionální komory NSK ke zohlednění doporučení pro další činnost 

a informovat o provedených krocích na příštím zasedání NSK. 

 

 
 

přílohy: bez příloh 

 

http://www.dotaceeu.cz/


 
 
 
 
 

 
 

Akce je pořádána Národním orgánem pro koordinaci v rámci projektu:  
OPTP 2014 - 2020, položka určená pro projekt Organizační zajištění DoP CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_001/0000011, 2. etapa. 

MINISTERSTVO PRO MÍSTNÍ ROZVOJ ČR   •   Staroměstské náměstí 6, 110 15 Praha 1   •   tel.: +420 224 861 111   •     IČ: 66 00 22 22   •    www.mmr.cz    •   www.dotaceEU.cz 
 

7 

 

 

Usnesení Národní stálé konference č. NSK-11/2017 

Věc: Územní dimenze v příštím programovém období  

 

Národní stálá konference 

I. doporučuje Národnímu orgánu pro koordinaci a ŘO, aby při přípravě příštího 

programového období zahrnuly do svých dokumentů koncept územní dimenze. 

 

 
přílohy:  bez příloh 

 

 

 

Usnesení Národní stálé konference č. NSK-12/2017 

Věc: Aktuální stav procesu hodnocení SCLLD  

 

Národní stálá konference 

I. bere na vědomí informace o aktuálním stavu hodnocení a schvalování žádostí 

integrovaného nástroje Komunitně vedený místní rozvoj, 

 

II. bere na vědomí schválené strategie Komunitně vedeného místního rozvoje. 

 

 
přílohy:  bez příloh 

 

 

 

 

http://www.dotaceeu.cz/


 
 
 
 
 

 
 

Akce je pořádána Národním orgánem pro koordinaci v rámci projektu:  
OPTP 2014 - 2020, položka určená pro projekt Organizační zajištění DoP CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_001/0000011, 2. etapa. 

MINISTERSTVO PRO MÍSTNÍ ROZVOJ ČR   •   Staroměstské náměstí 6, 110 15 Praha 1   •   tel.: +420 224 861 111   •     IČ: 66 00 22 22   •    www.mmr.cz    •   www.dotaceEU.cz 
 

8 

 

 

Usnesení Národní stálé konference č. NSK-13/2017 

Věc: Součinnost MAS s ŘO  

 

Národní stálá konference 

I. doporučuje MAS zajistit maximální součinnost při vypořádání připomínek a zapracování 

požadavků ŘO z fáze věcného hodnocení tak, aby nebylo nutno využít 3. vlny věcného 

hodnocení ŘO. 

 

 
přílohy:  bez příloh 

 

 

Usnesení Národní stálé konference č. NSK-14/2017 

Věc: Urychlení procesu hodnocení SCLLD  

 

Národní stálá konference 

I. vyzývá ŘO k přijetí veškerých opatření k urychlení procesu hodnocení Strategií CLLD tak, 

aby bylo minimalizováno zpoždění oproti lhůtám stanoveným MPIN a proces hodnocení 

všech žádostí předložených v 1. výzvě byl dokončen do 15. 6. 2017, v 2. výzvě do 31. 10. 

2017 a 3. výzvě do 31. 12. 2017 za předpokladu, že MAS nebudou žádat o prodloužení 

termínu na úpravu a doplnění žádosti, 

 

II. vyzývá ŘO a MMR, aby zajistily odpovídající personální kapacity k dokončení procesu 

hodnocení SCLLD. 

 

 

přílohy:  bez příloh 

 

 

http://www.dotaceeu.cz/


 
 
 
 
 

 
 

Akce je pořádána Národním orgánem pro koordinaci v rámci projektu:  
OPTP 2014 - 2020, položka určená pro projekt Organizační zajištění DoP CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_001/0000011, 2. etapa. 

MINISTERSTVO PRO MÍSTNÍ ROZVOJ ČR   •   Staroměstské náměstí 6, 110 15 Praha 1   •   tel.: +420 224 861 111   •     IČ: 66 00 22 22   •    www.mmr.cz    •   www.dotaceEU.cz 
 

9 

 

Usnesení Národní stálé konference č. NSK-15/2017 

Věc: Vyhlášení 3. výzvy na podporu SCLLD 

 

Národní stálá konference 

I. vyzývá MMR k vyhlášení 3. výzvy pro příjem Žádostí o podporu realizace Strategií CLLD 

s termínem uzávěrky min. 2 týdny po ukončení věcného hodnocení všech Strategií CLLD 

podaných v 1. a 2. výzvě, nejdříve však 31. 7. 2017. Zároveň budou navrženy úpravy 

podmínek procesu hodnocení ve smyslu jeho zkrácení. 

 

 

přílohy:  bez příloh 

 

Usnesení Národní stálé konference č. NSK-16/2017 

Staženo předkladatelem 

 

 

Usnesení Národní stálé konference č. NSK-17/2017 

Věc: Strategie regionálního rozvoje ČR 21+ 

 

Národní stálá konference 

I. bere na vědomí svou novou roli Národní koordinační skupiny v rámci procesu tvorby 

Strategie regionálního rozvoje ČR 21+, 

II. schvaluje rozšíření členské základny o stávající stálé hosty NSK zastupující ministerstva 

financí, kultury, vnitra a zdravotnictví a doplnění o zástupce ministerstev obrany, 

spravedlnosti a zahraničních věcí, 

III. ukládá sekretariátu NSK zpracovat aktualizaci statutu NSK ve smyslu bodu I a II tohoto 

usnesení. 

 

http://www.dotaceeu.cz/

